1/2

第 38 期 海外情報連絡会
第 3 回 運営小委員会 議事録（HP 公開用）

1．日時 2016年8月24日 （水） 15：00～17：30

2．場所 日揮株式会社 東京本社  第一会議室

3．出席者 椋木連絡会長、浜本副連絡会長、持田会計幹事、内田委員、小林委員、坂場委員、松澤委員、

山路委員、（欠席： 向井田委員）議事録作成：森本庶務幹事

4．議題
（1）第2回運営小委員会議事録およびホームページ掲載用議事録の確認について

（2）第1回講演会議事録および会計報告

（3）第2回海外情報連絡会講演会（2016年秋の大会企画セッション）について

（4）第55回全体会議 議事次第について

（5）会報第41号の作成について

（6）ANSの表彰委員会（Reactor Technology Award）のレビューアについて

（7）海外情報連絡会のあり方について

（8）ホームページの改修・管理作業について

（9）今後の講演会計画について

（10）その他

      ・ ANS会員からのANS日本支部活動への参加申し込みについて

・ ANSからの依頼事項について

5．審議内容
（1）第2回運営小委員会議事録およびホームページ掲載用議事録の確認について

第2回運営小委員会議事録について、承認された。ホームページ掲載用議事録は後日確認とした。

（2）第1回講演会議事録および会計報告
第1回講演会の議事録について、承認された。また、講演会の会計報告が庶務幹事からなされた。

（3）第2回海外情報連絡会講演会（2016年秋の大会企画セッション）について
第2回講演会の各委員の役割分担を確認した。講師の旅費について、会計幹事により承認された。

（4）第55回全体会議 議事次第について
第55回全体会議の議事次第案について内容を確認した。

（5）会報第41号の作成について
会報第41号案について庶務幹事から説明し、各位委員へ内容の確認を依頼した。

（6）ANSの表彰委員会（Reactor Technology Award）のレビューアについて
ANS表彰委員会のレビューア推薦者の依頼がANSからあり、対応した旨、報告があった。

（6）海外情報連絡会のあり方について
海外情報連絡会がANS日本支部としての在り方に係る意見集約方法を議論しその手順を決定した。

（7）ホームページの改修・管理作業について
HP刷新作業の進捗状況および今後の予定が報告され、見積金額については承認された。

（8）今後の講演会計画について
第3回および第4回の講演会計画について議論し、継続協議することとなった。

（9）その他

2/2

・ 日本に滞在予定のANS会員からANS 日本支部活動への参加申込みがあり、対応を協議した。

・ ANSからの会員リスト提供の依頼があり、対応を協議した

以 上